

ERRATA - 2
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 002/2018

No Edital de Licitação da CP Nº 002/2018, publicado no DOE, edição de 20/09/2018; e publicado no DOU, edição de 20/09/2018.

No Anexo 4 – Orçamento Básico e Planilhas Modelo, Item 1 – Modelos de Quadros Orçamentários, em seu Quadro IV – Orçamento Básico Modelo – Equipe Básica, p. 90 e 91.

Onde se lê:

QUADRO IV
ORÇAMENTO BÁSICO – MODELO –
EQUIPE BÁSICA

CÓD. SINAPI	ESPECIFICAÇÃO	QUANT.	HORA	PREÇO	
				UNIT.	TOTAL
	Consultor	1,00	350,00		
00034782	Coordenador Geral - Engenheiro Sênior	1,00	1412,00		
00034780	Gerente de Projeto Engenheiro Sanitarista/Civil	1,00	2388,00		
00034785	Engenheiro Sanitarista/Ambiental/civil	1,00	2312,00		
00034785	Engenheiro Sanitarista/Ambiental	3,00	2986,67		
00034779	Engenheiro Civil/Geólogo	1,00	256,00		
00034779	Engenheiro Sanitarista/Ambiental/civil	1,00	444,00		
	Economista	1,00	308,00		
00033939	Arquiteto/Urbanista	1,00	344,00		
00034779	Demógrafo	1,00	280,00		
	Sociólogo/Assistente Social/Pedagogo (Especialista)	1,00	670,00		
	Sociólogo/Assistente Social/Pedagogo (Graduado)	1,00	1320,00		
	Analista de Sistema	1,00	472,00		
	Biólogo	1,00	144,00		
	Subtotal 1				
	EQUIPE NÍVEL MÉDIO				
00000532	Auxiliar técnico de Engenharia	1,00	592,00		
00000528	Auxiliar técnico	1,00	140,00		
00002357	Desenhista Copista-Detalhista	1,00	560,00		
00002358	Desenhista Projetista	1,00	704,00		
00006121	Auxiliar de serviços gerais (apoio oficina)	1,00	150,00		
	Subtotal 2				
	EQUIPE NÍVEL ADMINISTRATIVO				
0002350	Auxiliar de escritório	2,00	1757,90		
	Subtotal 3				
	TOTAL PARCIAL				

Leia-se:

**QUADRO IV
ORÇAMENTO BÁSICO – MODELO –
EQUIPE BÁSICA**

CÓD. SINAPI	ESPECIFICAÇÃO	QUANT.	HORA	PREÇO	
				UNIT.	TOTAL
	Consultor	1,00	347,3017		
00034782	Coordenador Geral - Engenheiro Sênior	1,00	1412,0000		
00034780	Gerente de Projeto Engenheiro Sanitarista/Civil	1,00	2388,0000		
00034785	Engenheiro Sanitarista/Ambiental/civil	1,00	2312,0000		
00034785	Engenheiro Sanitarista/Ambiental	3,00	2986,6700		
00034779	Engenheiro Civil/Geólogo	1,00	256,0000		
00034779	Engenheiro Sanitarista/Ambiental/civil	1,00	444,0000		
	Economista	1,00	308,0000		
00033939	Arquiteto/Urbanista	1,00	344,0000		
00034779	Demógrafo	1,00	280,0000		
	Sociólogo/Assistente Social/Pedagogo (Especialista)	1,00	670,0000		
	Sociólogo/Assistente Social/Pedagogo (Graduado)	1,00	1320,0000		
	Analista de Sistema	1,00	472,0000		
	Biólogo	1,00	144,0000		
	Subtotal 1				
	EQUIPE NÍVEL MÉDIO				
00000532	Auxiliar técnico de Engenharia	1,00	592,0000		
00000528	Auxiliar técnico	1,00	140,0000		
00002357	Desenhista Copista-Detalhista	1,00	560,0000		
00002358	Desenhista Projetista	1,00	704,0000		
00006121	Auxiliar de serviços gerais (apoio oficina)	1,00	150,0000		
	Subtotal 2				
	EQUIPE NÍVEL ADMINISTRATIVO				
0002350	Auxiliar de escritório	2,00	1757,9000		
	Subtotal 3				
	TOTAL PARCIAL				

Ainda no Anexo 4 – Orçamento Básico e Planilhas Modelo, Item 2 – Planilhas Orçamentárias da SEDUR, em seu Quadro sobre Equipe Básica, p. 97.

Onde se lê:

**PROPOSTA DE PLANO ESTADUAL DE RESÍDUOS SÓLIDOS
EQUIPE BÁSICA**

CÓD. SINAPI	ESPECIFICAÇÃO	QUAN T.	HORA	PREÇO	
				UNIT.	TOTAL
	Consultor	1,00	350,00	112,37	39.026,30
00034782	Coordenador Geral - Engenheiro Sênior	1,00	1412,00	112,37	158.666,44
00034780	Gerente de Projeto Engenheiro Sanitarista/Civil	1,00	2388,00	85,83	204.962,04
00034785	Engenheiro Sanitarista/Ambiental/civil	1,00	2312,00	67,91	157.007,92
00034785	Engenheiro Sanitarista/Ambiental	3,00	2986,67	67,91	608.473,60
00034779	Engenheiro Civil/Geólogo	1,00	256,00	67,92	17.387,52
00034779	Engenheiro Sanitarista/Ambiental/civil	1,00	444,00	67,92	30.156,48
	Economista	1,00	308,00	36,50	11.242,00
00033939	Arquiteto/Urbanista	1,00	344,00	64,19	22.081,36
00034779	Demógrafo	1,00	280,00	67,92	19.017,60
	Sociólogo/Assistente Social/Pedagogo (Especialista)	1,00	670,00	45,87	30.732,90
	Sociólogo/Assistente Social/Pedagogo (Graduado)	1,00	1320,00	38,36	50.635,20
	Analista de Sistema	1,00	472,00	58,34	27.536,48
	Biólogo	1,00	144,00	36,50	5.256,00
	Subtotal 1				1.343.155,54
	EQUIPE NÍVEL MÉDIO				
00000532	Auxiliar técnico de Engenharia	1,00	592,00	21,93	12.982,56
00000528	Auxiliar técnico	1,00	140,00	22,70	3.178,00
00002357	Desenhista Copista-Detalhista	1,00	560,00	10,35	5.796,00
00002358	Desenhista Projetista	1,00	704,00	18,81	13.242,24
00006121	Auxiliar de serviços gerais (apoio oficina)	1,00	150,00	7,41	1.111,50
	Subtotal 2				36.310,30
	EQUIPE NÍVEL ADMINISTRATIVO				
0002350	Auxiliar de escritório	2,00	1757,90	12,06	42.400,55
	Subtotal 3				42.400,55
	TOTAL PARCIAL				1.460.892,69
	TOTAL GERAL				1.460.892,69

Leia-se:

**PROPOSTA DE PLANO ESTADUAL DE RESÍDUOS SÓLIDOS
EQUIPE BÁSICA**

CÓD. SINAPI	ESPECIFICAÇÃO	QUAN T.	HORA	PREÇO	
				UNIT.	TOTAL
	Consultor	1,00	347,3017	112,37	39.026,30
00034782	Coordenador Geral - Engenheiro Sênior	1,00	1412,0000	112,37	158.666,44
00034780	Gerente de Projeto Engenheiro Sanitarista/Civil	1,00	2388,0000	85,83	204.962,04
00034785	Engenheiro Sanitarista/Ambiental/civil	1,00	2312,0000	67,91	157.007,92
00034785	Engenheiro Sanitarista/Ambiental	3,00	2986,6700	67,91	608.473,60
00034779	Engenheiro Civil/Geólogo	1,00	256,0000	67,92	17.387,52
00034779	Engenheiro Sanitarista/Ambiental/civil	1,00	444,0000	67,92	30.156,48
	Economista	1,00	308,0000	36,50	11.242,00
00033939	Arquiteto/Urbanista	1,00	344,0000	64,19	22.081,36
00034779	Demógrafo	1,00	280,0000	67,92	19.017,60
	Sociólogo/Assistente Social/Pedagogo (Especialista)	1,00	670,0000	45,87	30.732,90
	Sociólogo/Assistente Social/Pedagogo (Graduado)	1,00	1320,0000	38,36	50.635,20
	Analista de Sistema	1,00	472,0000	58,34	27.536,48
	Biólogo	1,00	144,0000	36,50	5.256,00
	Subtotal 1				1.343.155,54
	EQUIPE NÍVEL MÉDIO				
00000532	Auxiliar técnico de Engenharia	1,00	592,0000	21,93	12.982,56
00000528	Auxiliar técnico	1,00	140,0000	22,70	3.178,00
00002357	Desenhista Copista-Detalhista	1,00	560,0000	10,35	5.796,00
00002358	Desenhista Projetista	1,00	704,0000	18,81	13.242,24
00006121	Auxiliar de serviços gerais (apoio oficina)	1,00	150,0000	7,41	1.111,50
	Subtotal 2				36.310,30
	EQUIPE NÍVEL ADMINISTRATIVO				
0002350	Auxiliar de escritório	2,00	1757,9000	12,06	42.400,55
	Subtotal 3				42.400,55
	TOTAL PARCIAL				1.460.892,69
TOTAL GERAL					1.460.892,69

Elaborada pela Comissão Técnica de Licitação

28/09/2018